令和６年１２月９日
保護者 各位

氷見市立西條中学校
校 長 荒屋 誠

生徒送迎時における学校周辺への自家用車乗り入れについて（お願い）

立冬の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
本校では、積雪時や降雪時、道路の凍結時には、生徒の安全を確保するため、全面的に自転車での

登校を禁止しております。生徒には徒歩通学を呼びかけていますが、学校までの通学距離等によって
は、自家用車で送迎される場合もあると思われます。
つきましては、生徒の自家用車での送迎について、下記のとおりといたしますので、ご理解、ご協

力のほどよろしくお願いします。
記

【降車・乗車の場所】
○校舎周辺の色の付いている部分で乗降してください。
○登下校時には下図のように一方通行でお願いします。
○校舎周辺は生徒の安全確保のため、徐行運転をしてください。
○迎えで車を待機させる場合は、校門駐車場及び校舎周辺の色の付いた部分で駐車してください。

○武道館横北門では、乗降のみとなります。（その場では車を待機させないでください。）
○生徒の安全を最優先に考えております。送迎の際、一般道路での乗降がないようにしてください。
また、お互いに不愉快な思いをすることがないよう、ご協力をお願いします。

【学校で指導していること】
○道路の積雪時や降雪時、凍結時は、自転車による登校はしない。
○遅刻をしないよう、８時１５分までに時間に余裕をもって登校する。
○冬季は運動不足になりがちなため、できるだけ徒歩で通学する。

至島尾海岸

××
× × × ×
× × × ×

××
×× この部分の道路は、車の進入を禁

止します

泉
進入禁止

川
体
育 校 舎
館

×× 乗
降
の 進入禁止 一方通行

×× み
×× 武道館

×× 一方通行
××

グラウンド

×
入口×
車はこちらか×
ら入ってくださ
い。

国道415号
柳田 至島尾

至上泉 【注意】

・近隣の方にご迷惑がかかりますので、特に×印では乗降しないでください。

・学校周辺の店舗の駐車場に、生徒を待つために駐車しないでください。

自動車：迎えの際、道路脇に

縦列駐車で待機してください

※この場のみ駐車可能